
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III/12 

N. allegati: 2 

 

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI 
BORSE DI STUDIO DA DESTINARE A STUDENTI ISCRITTI AL MASTER DI II LIVELLO IN MANAGEMENT DEL 

PATRIMONIO CULTURALE a. a. 2021-22     
  

 
IL RETTORE  

                                                                                                 

- Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme di Autonomia Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- visto il D.R. n. 1381 del 28/07/2011, pubblicato nel B.U. n.94 con il quale è stato emanato il Codice 

Etico della Comunità Universitaria; 

- Visto l’art. 4 comma 3 della legge 3 luglio 1998 n. 210; 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca emanato con D.R. Rep. n. 2340/2021 Prot n. 

214793 del 02/12/2021; 

- visto il D.R. Rep. n. 1521/21 del 25 agosto 2021 con il quale è stato emesso il bando per Master 

universitario di II livello in Management del patrimonio culturale a.a. 2021-22 presso il Dipartimento 

di studi aziendali e giuridici – responsabile scientifico prof. Angelo Barba; 

- vista la delibera del Consiglio di dipartimento di studi aziendali e giuridici del 11/02/2022 di cui al 

rep. n. 20/2022 prot. n. 44175 con il quale viene approvata l’attivazione di borse di studio per un 

importo totale di € 13.200,00= da attribuire agli iscritti al Master con modalità e criteri indicati nella 

delibera stessa;  

- accertata l’effettiva disponibilità dei fondi per il finanziamento delle borse sul progetto UGov 2275-

2019-BA-MASTER.IST_001 master executive in Management del patrimonio culturale” 19/20 - codice 

d300 - MAPAC - prof. Barba; 

- effettuati i controlli previsti; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DECRETA 
 

 

L’emanazione del bando di concorso per n. 6 borse di studio di euro 2.200,00 ciascuna (Euro 2.027,65 
importo lordo beneficiario), per studenti iscritti al Master universitario di II livello in Management del 
patrimonio culturale a.a. 2021-22 presso il Dipartimento di studi aziendali e giuridici dell’Università di Siena. 
 

 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

ALLEGATI 
1. Bando di concorso  
2. Modulo di domanda  


